
Smlouva o zajištění plavecké výuky 
 

Smluvní strany: 
 

1. David Janda 
 

 

 

 

 

 

(dále jen poskytovatel) 

 

2. Základní škola, Praha 6, Pod Marjánkou 2 
se sídlem: Pod Marjánkou 2/1900, Praha 6 - Břevnov, PSČ: 169 00 

 IČ: 48133761 

DIČ: CZ48133761 

 

zastoupena:  ředitelkou školy Mgr. Marcelou Zavadilovou 

 

(dále jen objednatel) 
 

uzavírají podle ustanovení §1746 odst. 2 obč. zák. tuto  

Smlouvu o zajištění plavecké výuky 
 

I. 

Úvodní ustanovení 
 

1. Poskytovatel prohlašuje, že je schopen poskytovat, případně jinak zajistit v prostorách 
plaveckého bazénu Strahov plaveckou výuku žáků základních škol, tj. poskytovat služby 
úzce související se sportem a tělesnou výchovou. 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

Poskytovatel se zavazuje, že bude objednateli poskytovat, případně jinak zajišťovat plaveckou 
výuku žáků I. stupně žáků základní školy v rámci tělesné výchovy, a to v rozsahu a za 

podmínek stanovených touto smlouvou a objednatel se zavazuje zaplatit za to poskytovateli 

cenu ve výši a za podmínek níže stanovených. 

 

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

 

1. Poskytovatel se zavazuje: 

 

a) poskytnout či jinak zajistit objednavateli výuku plavání pro žáky I. stupně základní školy 
v rámci tělesné výchovy, 

b) poskytnout či jinak zajistit výuku plavání kvalifikovanými zaměstnanci, případně jinými 
osobami, se kterými má uzavřenu příslušnou smlouvu, a řídit se při tom příslušnými 
předpisy MŠMT ČR, které se vztahují k výuce plavání. 

 



2. Objednatel se zavazuje organizačně zabezpečit výuku plavání, a to ředitelem školy.  
Jedná se o zabezpečení pedagogického dozoru a odpovědnost za žáka v prostorách 
plaveckého bazénu Strahov (šatny, sprchy, vestibul). Odpovědnost poskytovatele za žáky 
začíná nástupem při zahájení výuky, během výuky a končí závěrečným nástupem po 
výuce. 

 

IV. 

Místo a doba plnění 
 

Plavecká výuka bude realizována v plaveckém bazénu Strahov, na adrese: Vaníčkova 2,  

Praha 6 a uskuteční se v I. a II. pololetí školního roku 2020/2021, mimo školních prázdnin a 
státních svátků. 
 

Pololetí  den   hodina 

 

 

I. a II. pololetí  úterý   10,45 hod. -  11,30 hod. 

                                                                       11,30 hod. -  12,15 hod. 

      12,15 hod. -  13,00 hod. 

 

 

V. 

Cena za poskytované služby 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za poskytovanou plaveckou výuku je stanovena 
za jednu lekci/jednoho lektora, a to ve výši 350,00Kč (slovy: třistapadesát korun 

českých). Poskytování plavecké výuky je plněním osvobozeným od DPH dle ustanovení 
§61 písm. d) zák.č. 235/2004Sb. o dani z přidané hodnoty. 

 

2. Celkovou výši ceny vypočtenou dle předchozích odstavců provádí poskytovatel měsíčně 
s tím, že tuto cenu je objednatel povinen uhradit na základě poskytovatelem vystavené 
faktury. 

 

 

VI. 

Doba trvání smlouvy 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 8. září 2020 do 21. června 2021. 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že před uplynutím, doby a kterou byla tato smlouva sjednána, 
ji lze ukončit následujícími způsoby: 

 

a) Poskytovatel je oprávněn smlouvu vypovědět bez výpovědní doby v případě, kdy je 
objednatel v prodlení o více než měsíc s úhradou sjednané ceny. Poskytovatel je rovněž 
oprávněn smlouvu vypovědět bez výpovědní doby v případě, kdy ztratí způsobilost 
sjednané plaveckou výuku poskytovat, případně zajišťovat. 

 

b) Objednatel je oprávněn smlouvu vypovědět bez výpovědní doby v případě, kdy 
poskytovatel neposkytuje plaveckou výuku ve stanoveném rozsahu a nedojde z jeho 

strany v přiměřené době k nápravě ani po písemném upozornění objednatele. 
 

c) Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. 
 



VII. 

Ustanovení závěrečná. 
 

1. Smluvní strany prohlašují, že vztahy mezi nimi touto smlouvou neupravené se budou řídit 
platnými právními předpisy. 

 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a byla sepsána ve dvou 

vyhotoveních, z nichž jedno obdrží poskytovatel a jedno vyhotovení obdrží objednatel. 

 

3. Obsah této smlouvy lze v průběhu doby její platnosti změnit nebo doplnit, a to pouze 
písemným dodatkem podepsaným oběma smluvními stranami. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely po předchozím projednání, na všech 
jejich ustanoveních se dohodly vzájemně srozumitelně a vážně, na základě jejich pravé a 
svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 
toho připojují svoje vlastnoruční podpisy. 

 

5. Nedílnou součást této smlouvy tvoří Příloha: Pokyny pro doprovod dětí. 
 

 

 

 

 

V Praze dne ………………………. 
 

 

Za poskytovatele: 

 

 

 

……………………………. 
David Janda 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 1. 9. 2020 

 

 

Za objednatele: 

 

 

 

……………………………………. 
Mgr. Marcela Zavadilová 

ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 


